

**PREGÃO ELETRÔNICO N° 2612.03.2023-PE-SRP**

**PROPOSTA ADEQUADA**



**OBJETO:** REGISTRO DE PREÇO VISANDO A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO, HIDRÁULICO E ELÉTRICO PARA ATENDER A DEMANDA DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TRAIRI/CE.

**A EMPRESA:** ELETROMANOS COMERCIAL DE MATERIAL DE CONSTRUCAO LTDA, CNPJ: 09.054.336/0001-01

Lote	Item	Descrição	UND	QUANT	Vi. Unit.	Vi. Total
5	1	ADAPTADOR DE 25 X 3/4	UND	100	27,55	2.755,20
5	2	ADAPTADOR DE 50X 1 1/2 SOLD	UND	100	46,10	4.610,40
5	3	ASSENTO SANITÁRIO, POPULAR	UND	500	89,06	44.532,00
5	4	BACIA SANITÁRIA, ACOPLADA, COMPLETA	UND	250	1.310,88	327.720,00
5	5	BACIA SANITÁRIO, POPULAR, COMPLETO	UND	250	872,64	218.160,00
5	6	BASE INTERMEDIARIA P/BOMBA CENTRIFUGA E INJETORA	UND	100	252,00	25.200,00
5	7	BOIA PARA CAIXA D'AGUA	UND	200	140,64	28.128,00
5	8	BUCHA DE REDUCAO 1 1/2 X 1"	UND	200	91,03	18.206,40
5	9	BUCHA DE REDUCAO 1 1/4 X 1"	UND	100	88,92	8.892,00
5	10	BUJAO DE 3/4	UND	100	13,87	1.387,20
5	11	CAIXA DAGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 1.000 L	UND	100	1.254,26	125.426,40
5	12	CAIXA DAGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE 500 L	UND	100	744,50	74.450,40
5	13	CAIXA DÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE, 2.000 L	UND	100	3.340,99	334.099,20
5	14	CAIXA DÁGUA, EM POLIETILENO, COM TAMPA, CAPACIDADE, 5.000 L	UND	100	5.775,43	577.543,20
5	15	CAIXA DE LIGAÇÃO EM PVC, 4 X 2	UND	100	7,71	770,60
5	16	CAIXA DESCARGA, COMPLETA	UND	200	103,46	20.692,80
5	17	CAIXA DESCARGA, SIMPLES	UND	200	71,04	14.208,00
5	18	CAIXA PARA SANITÁRIO, EM POLIETILENO, 8 L, COMPLETA	UND	200	146,52	29.304,00
5	19	CAIXA PARA SANITÁRIO, EM POLIETILENO, 8 L, SIMPLES	UND	200	127,68	25.536,00
5	20	CANO PVC PARA ESGOTO, 100 MM, VARA DE 6 M	VARA	100	239,30	23.930,40
5	21	CANO PVC PARA ESGOTO, 150 MM, VARA DE 6 M	VARA	100	458,66	45.866,40
5	22	CANO PVC PARA ESGOTO, 40 MM, VARA 6 M	VARA	100	94,10	9.410,40



5	23	CANO PVC PARA ESGOTO, 50 MM, VARA 6 M	VARA	100	148,56	14.856,00
5	24	CANO PVC PARA ESGOTO, 75 MM, VARA 6 M	VARA	100	250,61	25.060,80
5	25	CANO PVC ROSCÁVEL, 1 1/2 POL, VARA DE 6 M	VARA	100	220,44	22.044,00
5	26	CANO PVC ROSCÁVEL, 1 1/4 POL, VARA DE 6 M	VARA	100	207,79	20.779,20
5	27	CANO PVC ROSCÁVEL, 1 POL, VARA DE 6 M	VARA	100	155,64	15.564,00
5	28	CANO PVC ROSCÁVEL, 3/4 POL, VARA DE 6 M	VARA	100	163,44	16.344,00
5	29	CANO PVC SOLDÁVEL, 25 MM, VARA DE 6 M	VARA	100	81,24	8.124,00
5	30	CANO PVC SOLDÁVEL, 32 MM, VARA DE 6 M	VARA	100	112,15	11.215,20
5	31	CANO PVC SOLDÁVEL, 40 MM, VARA DE 6 M	VARA	100	133,92	13.392,00
5	32	CANO PVC SOLDÁVEL, 50 MM, VARA DE 6 M	VARA	100	223,97	22.396,80
5	33	CANO PVC SOLDÁVEL, 60 MM, VARA DE 6 M	VARA	100	238,87	23.887,20
5	34	CAPE 25	UND	100	7,75	775,20
5	35	CAPE 32	UND	100	17,38	1.737,60
5	36	CHUVEIRO POPULAR, EM PVC	UND	100	46,25	4.624,80
5	37	COLA PARA CANO PVC, 17 G	TUBO	50	13,37	668,40
5	38	COLA PARA CANO PVC, 75 G	TUBO	50	13,61	680,40
5	39	CURVA EM PVC, ROSCÁVEL, 25 MM	UND	100	19,58	1.958,40
5	40	CURVA EM PVC, ROSCÁVEL, 32 MM	UND	100	32,50	3.249,60
5	41	CURVA EM PVC, ROSCÁVEL, 40 MM	UND	100	33,84	3.384,00
5	42	CURVA EM PVC, ROSCÁVEL, 50 MM	UND	100	49,22	4.922,40
5	43	CURVA EM PVC, SOLDÁVEL, 25 MM	UND	100	18,77	1.876,80
5	44	CURVA EM PVC, SOLDÁVEL, 32 MM	UND	100	18,96	1.896,00
5	45	CURVA EM PVC, SOLDÁVEL, 40 MM	UND	100	21,07	2.107,20
5	46	CURVA EM PVC, SOLDÁVEL, 50 MM	UND	100	32,98	3.297,60
5	47	DUCHA HIGIÊNICA.	UND	100	140,59	14.059,40
5	48	ENGATE PLASTICO, 30 CM	UND	100	24,40	2.440,10
5	49	ENGATE PLASTICO, 50 CM	UND	100	30,26	3.026,40
5	50	FIXADOR PARA LAVATORIO. COM BUCHAS	UND	100	72,94	7.294,30
5	51	FLANGE 32, EM POLIETILENO	UND	100	30,19	3.019,20
5	52	FLANGE 50, EM POLIETILENO	UND	100	80,90	8.090,40
5	53	IMPERMEABILIZANTE PARA CAIXA D'ÁGUA, 1 LITRO	LITRO	50	83,71	4.185,60
5	54	IMPERMEABILIZANTE PARA CAIXA D'ÁGUA, 18 L	LATA	50	666,75	33.337,71

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

14.856,00

25.060,80

Rubrica

*Carvalho*

AV SALVADOR MARTINS, 65, VOLTA DO S. TRAIRI-CE  
CEP: 62.690-000 – CNPJ: 09.054.336/0001-01

5	55	IMPERMEABILIZANTE PARA CAIXA D'ÁGUA, GALÃO	GALÃO	50	219,60	10.980,00
5	56	INJETOR PARA BOMBA, 1 1/4 X 1 POL	UND	100	353,52	35.352,00
5	57	JOELHO SOLDÁVEL, 25 MM, EM PVC	UND	100	18,03	1.802,60
5	58	JOELHO SOLDÁVEL, 32 MM, EM PVC	UND	100	14,98	1.497,60
5	59	JOELHO SOLDÁVEL, 40 MM, EM PVC	UND	100	18,26	1.826,40
5	60	JOELHO SOLDÁVEL, 50 MM, EM PVC	UND	100	30,19	3.019,20
5	61	JOELHO SOLDÁVEL, 60 MM, EM PVC	UND	100	29,71	2.971,20
5	62	JOELHO, PARA ESGOTO, 100 MM, EM PVC	UND	100	19,54	1.953,60
5	63	JOELHO, PARA ESGOTO, 40 MM, EM PVC	UND	100	12,94	1.293,60
5	64	JOELHO, PARA ESGOTO, 50 MM, EM PVC	UND	100	41,79	4.179,30
5	65	JOELHO, PARA ESGOTO, 75 MM, EM PVC	UND	100	47,95	4.795,20
5	66	JUNÇÃO PARA ESGOTO, 100 MM	UND	100	42,12	4.212,00
5	67	LAVATORIO, EM FIBRA, SUSPENSO	UND	100	188,42	18.842,40
5	68	LAVATORIO, EM LOUÇA, COM COLUNA	UND	100	394,58	39.458,40
5	69	LAVATORIO, EM LOUÇA, SUSPENSO	UND	100	407,76	40.776,00
5	70	LAVATORIO, EM POLIETILENO, SUSPENSO	UND	100	175,97	17.596,80
5	71	LUVA DE BORRACHA.	PAR	100	52,92	5.292,00
5	72	LUVA LR DE 25 PARA 1/2.	UND	100	32,40	3.240,00
5	73	LUVA LR DE 25 PARA 3/4.	UND	100	26,57	2.656,80
5	74	LUVA PARA ESGOTO, 100 MM	UND	100	22,80	2.280,00
5	75	LUVA PARA ESGOTO, 75MM	UND	100	24,77	2.476,80
5	76	LUVA SOLDÁVEL, 25 MM, EM PVC	UND	100	9,62	962,40
5	77	LUVA SOLDÁVEL, 32 ML, EM PVC	UND	100	24,34	2.433,60
5	78	LUVA SOLDÁVEL, 40 MM, EM PVC	UND	100	27,07	2.707,20
5	79	LUVA SOLDÁVEL, 50 ML, EM PVC	UND	100	40,10	4.010,40
5	80	NIPIO DE 3/4	UND	100	17,31	1.730,60
6	1	PIA DE FIBRA 1,20M	UND	50	106,27	5.313,30
6	2	PIA DE FIBRA 1,50M	UND	50	162,93	8.146,55
6	3	PIA DE INOX, 1,20 M	UND	50	250,02	12.500,90
6	4	PIA DE INOX, 1,50 M	UND	50	419,51	20.975,44
6	5	RALO SANFONADO GRANDE	UND	50	79,13	3.956,35
6	6	RALO SANFONADO PEQUENO	UND	50	47,64	2.381,75
6	7	REDUCAO 25X1/2	UND	50	10,27	513,40
6	8	REDUCAO 50X25	UND	50	13,40	670,00
6	9	REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA ROSC. MARROM, 1 1/2 POL	UND	50	92,20	4.610,20
6	10	REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA ROSC. MARROM, 1 1/4 POL	UND	50	130,85	6.542,70
6	11	REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA ROSC. MARROM, 1 POL	UND	50	79,63	3.981,60

*Carvalho*

6	12	REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA ROSC. MARROM, 3/4 POL	UND	50	61,76	3.087,95
6	13	REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA, SOLDÁVEL, 3/4 POL	UND	50	29,67	1.483,50
6	14	REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA, SOLDÁVEL, 1 1/2 POL	UND	50	82,45	4.122,50
6	15	REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA, SOLDÁVEL, 1 1/4 POL	UND	50	78,77	3.938,55
6	16	REGISTRO HIDRAULICO DE ESPERA, SOLDÁVEL, 1 POL	UND	50	67,93	3.396,30
6	17	REGISTRO HIDRAULICO PARA CHUVEIRO. 32 MM	UND	50	199,25	9.962,40
6	18	REGISTRO HIDRAULICO, EM PVC, ROSCÁVEL, 25 MM	UND	50	234,42	11.720,75
6	19	REGISTRO HIDRAULICO, EM PVC, ROSCÁVEL, 32 MM	UND	50	201,01	10.050,70
6	20	REGISTRO HIDRAULICO, EM PVC, ROSCÁVEL, 50 MM	UND	50	219,77	10.988,50
6	21	REGISTRO HIDRAULICO, EM PVC, SOLDÁVEL, FECHA RAPIDO, 1 POL	UND	50	55,00	2.749,90
6	22	REGISTRO HIDRAULICO, EM PVC, SOLDÁVEL, FECHA RAPIDO, 3/4 POL	UND	50	45,04	2.252,05
6	23	SIFÃO, EM POLIETILENO, INTELIGENTE	UND	50	46,79	2.339,45
6	24	SIFÃO, EM POLIETILENO, COPO	UND	50	167,00	8.350,00
6	25	SUPORTE PARA CALHA EM ALUMINIO	UND	200	32,86	6.571,80
6	26	T PARA ESGOTO, 100 MM	UND	100	36,02	3.601,90
6	27	T PARA ESGOTO, 50 MM	UND	100	19,91	1.991,20
6	28	T PARA ESGOTO, 75 MM	UND	100	15,35	1.534,70
6	29	T SOLDÁVEL, 25 MM	UND	100	10,72	1.072,40
6	30	T SOLDÁVEL, 32 MM	UND	100	9,43	943,00
6	31	T SOLDÁVEL, 40 MM	UND	100	12,64	1.263,60
6	32	TAMPÃO 25,	UND	100	5,28	527,60
6	33	TAMPÃO 32,	UND	100	7,22	721,60
6	34	TORNEIRA EM INOX, 3/4, PARA PIA, LAVATÓRIO OU CHAFARIZ	UND	250	169,77	42.442,75
6	35	TORNEIRA EM METAL, 3/4, PARA JARDIM	UND	250	82,61	20.652,25
6	36	TORNEIRA EM PLÁSTICO, 3/4, PARA JARDIM	UND	250	46,43	11.607,00
6	37	TORNEIRA EM PLASTICO, 3/4, PARA PIA, LAVATÓRIO OU CHAFARIZ	UND	250	180,94	45.235,00
6	38	TORNEIRA PARA COZINHA 1/2 (PLASTICO).	UND	250	197,21	49.302,25
6	39	UNIAO 1. 1/2	UND	100	119,00	11.900,20
6	40	UNIAO 1. 1/4	UND	100	117,41	11.741,00
6	41	UNIÃO FG, 1 1/2 POL	UND	100	110,45	11.044,50
6	42	UNIÃO FG, 1 POL	UND	500	560,88	280.442,00



6	43	UNIÃO FG, 2 POL	UND	500	619,03	809.544,50
6	44	UNIÃO FG, 3/4 POL	UND	500	482,53	241.265,00
6	45	VALVULA DE RETENÇÃO HORIZ, 1 POL, COM PORTINHOLA	UND	500	288,36	144.178,50
6	46	VALVULA PARA BOMBA CINTRIFOGA	UND	500	263,63	131.812,50
6	47	VALVULA PARA LAVATÓRIO, EM INOX	UND	500	100,87	50.434,00
6	48	VALVULA PARA LAVATÓRIO, EM PLASTICO	UND	500	31,36	15.677,50
6	49	VALVULA PARA PIA, EM INOX 3,5	UND	500	72,88	36.441,50
6	50	VALVULA PARA PIA, EM PLASTICO	UND	500	29,56	14.782,00
6	51	VALVULA PARA TANQUE, EM PLASTICO 1, 1/4	UND	500	70,63	35.316,50
7	1	VEDA ROSCA, 20 METROS	UND	250	53,75	13.437,50
7	2	VEDA ROSCA, 5 METROS	UND	250	31,75	7.937,50
7	3	ABRAÇADEIRA PARA POÇO, 1 1/2 X 1 1/4	UND	50	42,06	2.103,10
7	4	ABRAÇADEIRA PARA POÇO, 1 1/4 X 1 POL	UND	50	43,04	2.152,10
7	5	ABRAÇADEIRA ROSCA S FIM 1 POL	UND	50	24,51	1.225,65
7	6	ADESIVO DE SILICONE	UND	50	35,25	1.762,60
7	7	ADESIVO PVC BISNAGA, 75 G	UND	50	85,38	4.268,75
7	8	ALISARIO DE MADEIRA	MT	50	18,53	926,25
7	9	ANIT-FERRUGEM, UND COM 300 ML	UND	50	45,53	2.276,25
7	10	ARAME 18, RECUZIDO	QUILO	50	42,63	2.131,25
7	11	ARAME FARPADO, GALVANIZADO, ROLO COM 250 METROS	ROLO	125	775,25	96.906,25
7	12	AREIA FINA, ARISCO	MT³	250	219,00	54.750,00
7	13	AREIA FINA, VERMELHA	MT³	250	232,78	58.193,75
7	14	AREIA GROSSA,	MT³	250	316,50	79.125,00
7	15	ARGAMASSA, PACOTE COM 15KG	PACOTE	200	36,51	7.302,40
7	16	BALDE PLASTICO PARA CONTRUÇÕES, 12 LITROS, COM ALÇA DE METAL	UND	50	48,53	2.426,25
7	17	BANDEJA P/ PINTURA	UND	50	38,96	1.948,15
7	18	BARRO	MT³	50	134,28	6.713,75
7	19	BARROTE DE MADEIRA	MT	50	19,28	963,75
7	20	BOTA PLASTICA	PAR	50	131,53	6.576,25
7	21	BRABO DE MADEIRA	MT	50	59,20	2.960,00
7	22	BRITA	MT³	150	307,25	46.087,50
7	23	BROCHA PARA PINTURA, EM TUCUM	UND	100	56,67	5.666,70
7	24	BUCHA EM NYLON, Nº 8, CAIXA COM 100 UNDS	CAIXA	50	229,75	11.487,50
7	25	BUCHA EM NYLON, Nº6, CAIXA COM 100 UNDS	CAIXA	50	239,75	11.987,50
8	1	CADEADO DE QUALIDADE, Nº 35	UND	50	55,99	2.799,65
8	2	CADEADO DE QUALIDADE, Nº 40	UND	50	78,56	3.927,75
8	3	CAIBRO DE MADEIRA	MT	50	15,62	781,05



8	4	CARRO DE MÃO, EM METAL	UND	50	481,36	24.067,80
8	5	CERAMICA, PEI 4	MT²	50	81,35	4.067,65
8	6	CHIBANCA	UND	50	118,43	5.921,45
8	7	CIMENTO, SACO DE 50 KG	SACO	50	52,14	2.606,85
8	8	CISCADOR ARTICULADO.	UND	50	100,02	5.001,10
8	9	COMPENSADO 10 MM	FOLHA	50	323,87	16.193,60
8	10	COMPENSADO 12 MM	FOLHA	50	418,92	20.945,95
8	11	COMPENSADO 15 MM	FOLHA	50	431,98	21.598,95
8	12	COMPENSADO 4 MM	FOLHA	50	225,12	11.255,90
8	13	CORANTE PARA TINTA EM PO, CORES VARIADAS	TUBO	50	15,02	751,20
8	14	CORDA DE NYLON (POLIAMIDA) 8 12 MM	QUILO	50	88,35	4.417,40
8	15	CORDA DE NYLON (POLIAMIDA) 8 MM	QUILO	50	82,84	4.141,80
8	16	DOBRADIÇA DE CANTO PARA PORTA PARANÁ	PAR	50	36,84	1.841,95
8	17	DOBRADIÇA PARA VENESIANA	PAR	50	47,78	2.389,20
8	18	DOBRADIÇA, POPULAR	PAR	50	29,63	1.481,30
8	19	ENXADA COM CABO. 2 1/2 LIBRAS	UND	50	147,51	7.375,40
8	20	ESPATULA	UND	50	29,34	1.466,95
8	21	FECHADURA EXTERNA COM CILINDRO E ALAVANCA	UND	50	192,06	9.602,95
8	22	FECHADURA EXTERNA, COLONIAL	UND	50	176,89	8.844,30
8	23	FECHADURA INTERNA, COM CILINDRO E ALAVANCA	UND	50	147,01	7.350,55
8	24	FECHADURA PARA BANHEIRO.	UND	75	95,64	7.173,30
8	25	FECHADURA, POPULAR	UND	75	83,08	6.231,15
8	26	FERRO ESTRIBO.	QUILO	50	77,35	3.867,45
8	27	FERRO, 1/2 POL	VARA	50	153,73	7.686,35
8	28	FERRO, 1/4 POL	VARA	50	79,23	3.961,30
8	29	FERRO, 3/8 POL	VARA	50	127,61	6.380,40
8	30	FERROLHO COMUM, Nº 3	UND	50	18,43	921,60
8	31	FERROLHO COMUM, Nº 4	UND	50	24,15	1.207,65
8	32	FERROLHO PARA ARMARIO	UND	50	13,83	691,50
8	33	FITA ADESIVA P/ PINTURA	UND	50	20,35	1.017,35
8	34	FOICE	UND	50	112,21	5.610,55
8	35	FORRA PARA PORTA	MT	50	212,68	10.634,05
8	36	FORRAMENTO COM REBAIXO	MT	50	52,51	2.625,55
8	37	FORRO PVC.	MT²	50	53,26	2.662,85
8	38	FUNDO BRANCO, GALÃO	GALÃO	50	157,21	7.860,45
8	39	FUNDO BRANCO, LITRO	LITRO	50	56,34	2.817,05
8	40	GRADE DE FERRO	MT²	50	181,84	9.091,80
8	41	JANELA EM MADEIRA, VERNIZADA, 110 X 100, COMPLETA	UND	50	5.328,75	266.437,62

MIS  
385  
Rubrica

*Handwritten signature*



GRUPO  
**ELETROMANOS**  
MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO

AV SALVADOR MARTINS, 65, VOLTA DO S. TRAIRI-CE  
CEP: 62.690-000 – CNPJ: 09.054.336/0001-01

8	42	JANELA EM VIDRO, COM ESTRUTURA DE ALUMINIO, 110 X 100, COMPLETA	UND	50	1.345,74	67.286,85
8	43	LAJOTA	MILHEIRO	50	1.636,77	81.838,70
8	44	LÂMINA DE SERRA,	UND	50	20,92	1.045,95
8	45	LINHA DE MADEIRA	MT	50	49,28	2.463,85
8	46	LUVA DE RASPA, PARA GARI	PAR	50	40,57	2.028,55
8	47	MADEIRITE.	FOLHA	50	203,97	10.198,70
8	48	MANGUEIRA CRISTAL, 1 POL	MT	50	20,50	1.024,80
8	49	MANGUEIRA CRISTAL, 3/4 POL	MT	50	18,66	932,80
8	50	MANILHA 0,80 X 0,50 M	UND	50	171,39	8.569,40
8	51	MANILHA 1,00 X 0,50 M	UND	50	225,12	11.255,90
8	52	MANILHA 1,20 X 0,50 M	UND	50	280,34	14.017,05
8	53	MASSA ACRILICA, 18 L	LATA	50	289,32	14.466,05
8	54	MASSA ACRILICA, GALÃO	GALÃO	50	81,38	4.068,95
8	55	MASSA CORRIDA, 18 LITROS	LATA	50	160,52	8.025,90
8	56	MASSA CORRIDA, GALÃO	GALÃO	50	50,77	2.538,45
8	57	MASSA EPOX, 100 ML	UND	50	51,02	2.550,90
9	1	PÁ, DE BICO	UND	50	97,53	4.876,70
9	2	PÁ, QUADRADA	UND	50	118,16	5.907,80
9	3	PEDRA CARRADA	UND	50	2.293,25	114.662,62
9	4	PEDRA TOSCA	MT³	50	2.131,79	106.589,35
9	5	PICARETA.	UND	50	143,03	7.151,55
9	6	PINCEL, 1 1/2 POL	UND	50	31,62	1.580,80
9	7	PINCEL, 1 POL	UND	50	14,60	730,05
9	8	PINCEL, 1/2 POL	UND	50	13,93	696,45
9	9	PINCEL, 2 1/2 POL	UND	50	25,80	1.289,75
9	10	PINCEL, 2 POL	UND	50	24,58	1.228,90
9	11	PINCEL, 3 POL	UND	50	36,77	1.838,25
9	12	PINCEL, 3/4 POL	UND	50	20,92	1.045,95
9	13	PORTA CADEADO, GRANDE	UND	50	41,81	2.090,70
9	14	PORTA CADEADO, PEQUENO	UND	50	33,53	1.676,55
9	15	PORTA PARANA, 2,10 X 60 CM	UND	50	498,74	24.937,15
9	16	PORTA PARANÁ, 2,10 X 70 CM	UND	50	554,21	27.710,70
9	17	PORTA PARANÁ, 2,10 X 80 CM	UND	50	696,75	34.837,40
9	18	PREGO, PARA CAIBRO	QUILO	50	43,56	2.177,80
9	19	PREGO, PARA FORRA	QUILO	50	60,57	3.028,50
9	20	PREGO, PARA RIPA	QUILO	50	51,02	2.550,90
9	21	PREGO, SEM CABEÇA	QUILO	50	64,20	3.210,10
9	22	PUCHADOR DE GAVETA, CAIXA COM 30 UNDS	CAIXA	50	293,77	14.688,65
9	23	REJUNTE PARA CERÂMICA	QUILO	50	15,87	793,50
9	24	RIPA DE MADEIRA	MT	250	32,61	8.152,75



7



GRUPO  
**ELETROMANOS**  
MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO

AV SALVADOR MARTINS, 65, VOLTA DO S, TRAIRI-CE  
CEP: 62.690-000 – CNPJ: 09.054.336/0001-01

9	25	RODA FORRO EM PVC	MT	250	62,54	15.633,75
9	26	ROLO PARA PINTURA, 15 CM	ROLO	250	44,30	11.075,50
9	27	ROLO PARA PINTURA, 23 CM	ROLO	250	59,82	14.956,00
9	28	SILICONE FRIO, PEQUENO	UND	50	37,83	1.891,70
9	29	SOLVENTE, 900 ML	UND	50	37,46	1.873,05
9	30	SUPER CAL, PACOTE DE 5 KG	PACOTE	50	148,25	7.412,70
9	31	TELA DE NYLON, 1 M LARGURA	MT	50	133,65	6.682,65
9	32	TELA DE NYLON, 1,5 M LARGURA	MT	50	147,66	7.382,85
9	33	TELHA CERÂMICA INTERMEDIÁRIA	MILHEIRO	50	772,62	38.630,85
9	34	TELHA CERÂMICA, DE PRIMEIRA	MILHEIRO	50	878,34	43.916,80
9	35	TEXTURA, 18 L	LATA	50	200,37	10.018,40
9	36	TIJOLO FURADO.	MILHEIRO	50	771,37	38.568,65
9	37	TIJOLO BRANCO.	MILHEIRO	50	520,14	26.006,80
10	1	TINTA EM PÓ, CORES VARIADAS, PACOTE DE 2 KG	PACOTE	50	142,59	7.129,45
10	2	TINTA ESMALTE, GALÃO	GALÃO	50	163,92	8.196,05
10	3	TINTA ESMALTE, LITRO	LITRO	50	60,40	3.020,15
10	4	TINTA LATEX, GALÃO	GALÃO	250	101,42	25.355,25
10	5	TINTA LATEX, LITRO	LITRO	250	43,44	10.859,25
10	6	TINTA P/ PISO, 18 L	LATA	250	363,05	90.761,75
10	7	TINTA P/ PISO, GALÃO	GALÃO	250	143,49	35.871,75
10	8	TRELIÇA.	MT	50	30,84	1.541,90
10	9	TRILHO.	MT	50	38,35	1.917,40
10	10	VERNIZ, GALÃO	GALÃO	250	215,69	53.923,00
10	11	VERNIZ, LITRO	LITRO	250	89,84	22.461,00
10	12	LUMINÁRIA 1X20 ECP	UND	50	189,97	9.498,45
10	13	LAMPADA DE LED 9W	UND	250	33,96	8.489,00
10	14	REFLETOR DE LED 200W	UND	50	553,47	27.673,25
10	15	REFLETOR METALICO 400W	UND	50	413,67	20.683,55
10	16	LAMPADA DE LED 12W	UND	250	45,43	11.358,25
10	17	LAMPADA DE LED 15W	UND	250	56,41	14.102,75
10	18	LAMPADA DE LED 25W	UND	250	80,86	20.215,50
10	19	LAMPADA DE LED 30W	UND	250	116,54	29.135,25
10	20	LATEX INTERNO DE 18L	BALDE	50	203,34	10.167,10
10	21	LATEX EXTERNO DE 18L	BALDE	50	382,73	19.136,65
10	22	REGULADOR DE GAS	UND	50	81,36	4.068,05
10	23	ARGAMASSA AC3	PACOTE	250	69,98	17.496,00
10	24	COLA BRANCA DE 1L	LITRO	50	43,99	2.199,30
10	25	COLA BRANCA DE 500ML	LITRO	50	27,97	1.398,40
10	26	BRAÇO PARA LUMINÁRIA	UND	50	217,81	10.890,65
10	27	PARAFUSO PARA POSTE 16X300	UND	50	67,32	3.365,75

387  
5  
Rubrica



*Carvalho*





GRUPO  
**ELETROMANOS**  
MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO

AV SALVADOR MARTINS, 65, VOLTA DO S, TRAIRI-CE  
CEP: 62.690-000 – CNPJ: 09.054.336/0001-01

Fls. 1350  
Rubrica

10	28	ANTI-FERRUGEM UND. COM 300ML	UND	50	76,62	3.831,05
10	29	MANTA LÍQUIDA	BALDE	50	716,81	35.840,65
10	30	SELADOR PIGUMENTADO 18L	BALDE	250	276,45	69.111,50
10	31	DISCO P/ CERAMICA	UND	50	54,91	2.745,70
10	32	DISCO P/ MADEIRA	UND	50	44,93	2.246,70
10	33	CABO PP, 4 X 2,5MM	PEÇA	50	2.209,32	110.466,10
10	34	CABO PP 4X4MM	PEÇA	50	2.939,19	146.959,32
10	35	SPRAY CORES VARIADAS	UND	50	49,18	2.458,80
10	36	PORTA ALMOFADA 2,10X80CM	UND	50	2.085,82	104.291,00
10	37	MÃO FRANCESA P/ AR CONDICIONADO	PAR	50	51,73	2.586,40
10	38	CHAVE DE GRIFO, Nº 12 NOVE	UND	75	158,93	11.919,83
10	39	CHAVE DE GRIFO, Nº 14 NOVE	UND	75	223,80	16.785,08
10	40	CHAVE DE GRIFO, Nº 18 NOVE	UND	75	303,07	22.730,03
10	41	DESEMPENADEIRA	UND	50	48,97	2.448,40
10	42	KIT PARA BANHEIRO	KIT	50	145,21	7.260,45
10	43	SERRA COPO	KIT	250	179,91	44.978,50
10	44	REPARO PARA CAIXA ACOPLADA	UND	50	107,34	5.367,20
10	45	TORNEIRA PARA LAVATÓRIO INOX	UND	250	262,20	65.549,75
10	46	PNEU PARA CARRO DE MÃO	UND	50	133,31	6.665,35
10	47	CÂMARA DE AR PARA PNEU DE CARRO DE MÃO	UND	50	81,61	4.080,55
10	48	COLHER DE PEDREIRO GRANDE	UND	50	77,68	3.884,20
10	49	MARTELO.	UND	50	72,00	3.599,90
10	50	LIXA FERRO	UND	50	18,41	920,65
10	51	LIXA MASSA	UND	50	14,72	736,00
10	52	GESSO.	QUILO	125	19,76	2.470,00
10	53	KIT DE BROCA	KIT	50	242,64	12.131,90
10	54	COLUNA DE FERRO 3X8	MT	50	108,35	5.417,25
10	55	TELA POP	PEÇA	50	252,87	12.643,40
10	56	LUMINÁRIA DE 70W COMPLETA	KIT	50	386,48	19.323,75
10	57	ENXADA SEM CABO	UND	50	156,46	7.823,05
10	58	FOICE SEM CABO	UND	50	193,86	9.693,05
10	59	ARAME 500M	ROLO	50	1.436,00	71.799,85
10	60	SOQUETE PRÁTICO.	UND	50	29,29	1.464,55
10	61	CONJUNTO ARSTOP	UND	50	57,60	2.879,85
10	62	FURADEIRA GSB 13RE.	UND	50	1.466,81	73.340,50
10	63	SERRA MARMORE TITAN.	UND	50	2.335,07	116.753,50
<b>VALOOR TOTAL</b>						<b>7.366.479,63</b>

**VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 7.366.479,63 (SETE MILHÕES, TREZENTOS E SESSENTA E TRÊS MIL, QUATROCENTOS E SETENTA E NOVE REAIS E SESSENTA E TRÊS CENTAVOS)**



GRUPO  
**ELETROMANOS**  
MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO

AV SALVADOR MARTINS, 65, VOLTA DO S, TRAIRI-CE  
CEP: 62.690-000 – CNPJ: 09.054.336/0001-01

**VALIDADE DA PROPOSTA: 60 DIAS**

TRAIRI, 27 DE MARÇO DE 2024.



*Carlos Magno Furtado Moreira*

**CARLOS MAGNO FURTADO MOREIRA**

**CPF: 600.300.323-50**

**SÓCIO/ADMINISTRADOR**

